ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Bình Hòa, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt thay đổi chủ đầu tư đối với các dự án

 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

 giai đoạn 2021–2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19

tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 và

Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán

độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu

tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng,

Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 1654/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 06 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh An Giang năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1519/QĐ-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc điều chỉnh cấp quyết định đầu tư dự án

các dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã Bình Hòa tại Tờ trình số

342/TTr-PKT ngày 21/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt thay đổi chủ đầu tư đối với các dự án thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021–2025 do Ủy

ban nhân dân các xã làm chủ đầu tư trước đây, cụ thể như sau:

- Chủ đầu tư cũ: Ủy ban nhân dân xã Bình Thạnh; Ủy ban nhân dân xã

Bình Hòa; Ủy ban nhân dân xã An Hòa.

- Chủ đầu tư mới: Phòng Kinh tế xã Bình Hòa.

(Chi tiết xem phụ lục đính kèm)

Điều 2: Quyết định này là căn cứ pháp lý nhằm đảm bảo thống nhất trong

công tác quản lý, điều hành, triển khai thực hiện và quyết toán các dự án thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia theo quy định của Luật Đầu tư công.

Điều 3: Hình thức tổ chức quản lý dự án

Phòng Kinh tế chịu trách nhiệm tổ chức lập, thẩm định, trình phê duyệt,

quản lý và tiếp tục triển khai các công việc còn lại của dự án, bảo đảm hoàn

thành đúng mục tiêu, tiến độ và chất lượng theo quy định.

Trường hợp Phòng Kinh tế không đủ điều kiện năng lực để trực tiếp quản

lý dự án theo quy định của pháp luật, được phép thuê tổ chức, cá nhân có đủ điều

kiện năng lực để thực hiện quản lý dự án theo quy định pháp luật.

Trong quá trình triển khai, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, Phòng

Kinh tế có trách nhiệm báo cáo Ủy ban nhân xã để kịp thời chỉ đạo thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng

phòng Kinh tế, Trưởng phòng Giao dịch số 10 - Kho bạc Nhà nước khu vực XX,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và các PCT UBND xã;

- LĐ VP HĐND và UBND;

- Phòng Kinh tế;

- Chủ đầu tư;

- TT DV TH ;

- CVKT;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T13:48:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA<binhhoa@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T13:48:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA<binhhoa@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T13:48:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA<binhhoa@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T13:48:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA<binhhoa@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!